
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
 

KP-RM/554/2009/Z/7 
Z Á P I S 

 
ze 7. schůze Rady města České Budějovice konané dne 1. dubna 2009 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., 
Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. 
Břetislav Kábele,  PhDr. Jaromír Procházka  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Omluvena: Ing. Ivana Popelová 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.  
Byl schválen program 7. schůze rady města vč. navržených změn (6,0,0/6). 
Byl projednán zápis ze 6. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena redakční oprava v obecné části zápisu – u usn. č. 332/2009 se doplňuje 
výsledek dílčího hlasování: navýšení částky dotace pro Festivalovou kancelář Emy 
Destinnové České Budějovice – koncertní agentura s. r. o. z 350 tis. Kč na 400 tis. Kč (7 pro); 
vyjmutí 2 položek ze seznamu vybraných žádostí – dotace pro Baziliku o. p. s. v celkové výši 
96 tis. Kč (1,0,8/9). Zároveň se u tohoto usnesení v části I. schvaluje vyjímá text 
„v upraveném znění“. 
Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 1. 4. 2009. 
Petr Kocar byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/529/2009/M/478 

„Severní tangenta“ – výzva Jihočeskému kraji 
Přijato usnesení č. 384/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
2. číslo jednací KP-RM/446/2009/M/405 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.4.         
U Novohradské v k. ú. České Budějovice 
Přijato usnesení č. 385/2009 (7,0,1/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  

 
3. číslo jednací KP-RM/453/2009/M/411 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4.     
U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. 
Nádraží, k. ú. České Budějovice 5, 6 
Přijato usnesení č. 386/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  

 
4. číslo jednací KP-RM/462/2009/M/418 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.8.2.         
U Švába v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 387/2009 (7,0,1/8) 



2 

Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  
 
5. číslo jednací KP-RM/451/2009/M/409 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 
V Hluboké cestě v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 388/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  
 

6. číslo jednací KP-RM/460/2009/M/416 
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1.        
U Vávrovských rybníků II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 389/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  

 
7. číslo jednací KP-RM/457/2009/M/413 

Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských 
rybníků v k. ú. České Budějovice 2 – ukončení procesu pořizování 
Přijato usnesení č. 390/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  

 
8. číslo jednací KP-RM/448/2009/M/407 

Změna č. 33 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.8. Nádraží II v k. ú. 
České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 391/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  

 
9. číslo jednací KP-RM/450/2009/M/408 

Podnět k pořízení změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ ve 
správním území města České Budějovice v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 392/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  

 
10. číslo jednací KP-RM/463/2009/M/419 

Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – rozdělení 
finanční podpory a spolupodílu města na rok 2009 
Přijato usnesení č. 393/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče, Ing. Tomandlová, ved. 
odd. hospodářského a kontrolního OÚPA. 

 
11. číslo jednací KP-RM/506/2009/M/455 

Závěr z kontroly vyúčtování dotace Občanského sdružení EKOFILM za rok 2008 
Přijato usnesení č. 394/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Moravec, předseda komise pro životní prostředí, Ing. Mika, 
vedoucí odboru ochrany životního prostředí.  
 

12. číslo jednací KP-RM/544/2009/M/492 
Informace o úsporných opatřeních v rozpočtu na rok 2009 
Přijato usnesení č. 395/2009 – doplněné (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
13. číslo jednací KP-RM/524/2009/M/473 

Rozpočtová opatření číslo 16 až 21 
Přijato usnesení č. 396/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 



3 

14. číslo jednací KP-RM/539/2009/M/488 
Žádost Základní školy waldorfské České Budějovice, o. p. s. 
Přijato usnesení č. 397/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
  

15. číslo jednací KP-RM/496/2009/M/445 
Snížení závazku obce Střížov za žáky plnící povinnou školní docházku ve městě České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 398/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
16. číslo jednací KP-RM/536/2009/M/485 

Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2009 – 
opatření č. 1 
Přijato usnesení č. 399/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
17. číslo jednací KP-RM/537/2009/M/  

Poskytnutí neinvestiční dotace SKV – Sportovnímu klubu vozíčkáři Králové České 
Budějovice a České federaci sálového fotbalu – futsalu, o. s.  
Přijato usnesení č. 400/2009 
Hlasování: v části I. schvaluje (9,0,1/10), v části II. doporučuje (9,0,1/10), v části III. 
ukládá (10,0,0/10). 
Jednání byli přítomni Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, M. 
Šebek, předseda sportovní komise. 

 
18. číslo jednací KP-RM/500/2009/M/449 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2009 (granty) 
– 1. výzva 
Přijato usnesení č. 401/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
19. číslo jednací KP-RM/461/2009/M/417 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Geografický informační systém“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 402/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Nováčková, odd. rozvoje IS OIKT. 

 
20. číslo jednací KP-RM/549/2009/M/496 

„Ochranná retenční nádrž nad rybníkem Starohaklovský“ – zrušení usnesení č. 888/2008 
ze dne 27. 8. 2008 a zpětvzetí žádosti o dotaci 
Přijato usnesení č. 403/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru.  

 
21. číslo jednací KP-RM/543/2009/M/491 

Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2009  
Přijato usnesení č. 404/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
22. číslo jednací KP-RM/533/2009/M/482 

Uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí na akci 
„Rekultivace skládky Žákův lom“ 



4 

Přijato usnesení č. 405/2009(8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
23. číslo jednací KP-RM/459/2009/M/415 

Žádost společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. o udělení výjimky ke vstupu do 
komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – Čéčova ulice, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 406/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
24. číslo jednací KP-RM/478/2009/M/433 

Dodatek č. 36 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 407/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
25. číslo jednací KP-RM/447/2009/M/406 

Užití znaku města u příležitosti konání Mistrovství České republiky v ploutvovém 
plavání ve dnech 30. 5.-31. 5. 2009 
Přijato usnesení č. 408/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šmalcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 

 
26. číslo jednací KP-RM/542/2009/M/490 

Užití znaku města na pamětních ražených mincích 
Přijato usnesení č. 409/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šmalcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 

 
27. číslo jednací KP-RM/504/2009/M/453 

Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o bezplatné užívání sportovního povrchu 
Taraflex pro utkání play-off extraligy mužů 
Přijato usnesení č. 410/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

28. číslo jednací KP-RM/503/2009/M/452 
Žádost Klubu sportovních potápěčů Neptun o úhradu nákladů za pronájem plaveckého 
stadionu 
Přijato usnesení č. 411/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
29. číslo jednací KP-RM/452/2009/M/410 

Poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 –   
2. výzva, přehodnocení žádosti Městských kulturních domů České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 412/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen D. Turek, předseda kulturní komise. 

 
30. číslo jednací KP-RM/442/2009/M/402 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 21 – kancelář 2.16 
Přijato usnesení č. 413/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
31. číslo jednací KP-RM/458/2009/M/414 

Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu U Černé 
věže 14, České Budějovice – nájemce Alena Pitrová 



5 

Přijato usnesení č. 414/2009 (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
32. číslo jednací KP-RM/507/2009/M/456 

Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu Na 
Mlýnské stoce 11, České Budějovice – nájemce Miller & Millerová s. r. o. 
Přijato usnesení č. 415/2009 (9,0,1/10) 
Usnesení u protinávrhu – na dobu určitou 10 let – nebylo přijato (1,0,9/10). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
33. číslo jednací KP-RM/508/2009/M/457 

Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. 63, České Budějovice – nájemce VICTORY sdružení dětí a maminek, Ant. 
Barcala 45, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 416/2009 (8,0,2/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
34. číslo jednací KP-RM/509/2009/M/458 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byty v domech 
Loucká ul. č. 12 a 14, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 417/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
35. číslo jednací KP-RM/510/2009/M/459 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 418/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
36. číslo jednací KP-RM/511/2009/M/460 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 2 v domě Krajinská 21, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 419/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/512/2009/M/461 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 1 v domě Krajinská 35, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 420/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/513/2009/M/462 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 3 v domě Lannova tř. č. 17, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 421/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
39. číslo jednací KP-RM/514/2009/M/463 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 1 v domě nám. Přemysla 
Otakara II. č. 20, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 422/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
 



6 

40. číslo jednací KP-RM/516/2009/M/465 
Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + kk v domě Loucká 12, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 423/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
41. číslo jednací KP-RM/517/2009/M/ 

Dispozice s byty – přenechání bytu 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 424/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

42. číslo jednací KP-RM/538/2009/M/487 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro stavbu „C-08320/3-2-001; ZPS 0459/08 Č. Budějovice, Čtyři Dvory, 
adm.+300 b. j., MK.“ v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 425/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/525/2009/M/474 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic a k. ú. Třebotovice – 
vodovod a kanalizace 
Přijato usnesení č. 426/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/515/2009/M/464 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 3683/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 427/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/518/2009/M/467 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemích 
parc. č. 2533/24 a parc. č. 2523/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 428/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/528/2009/M/477 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 1600/1 a č. 1603/1, vše v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 429/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/541/2009/M/489 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2061/655, 2061/656, 2061/681, 2061/682, 2061/689 a 2061/690, vše 
v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 430/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/495/2009/M/444 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
stavbu „Teplovody VS 154 a 156“ 



7 

Přijato usnesení č. 431/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/482/2009/M/437 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
stavbu „Č. Budějovice, ul. Staroměstská – p. č. 3356/1“ 
Přijato usnesení č. 432/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/531/2009/M/480 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucím odkoupení vodovodního 
řadu a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1635/1, 1652/2, 1653, 1649/3, 1635/26, 1659/5 v k. ú. České 
Budějovice 2 a parc. č. 75 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 433/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/477/2009/M/432 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3949/3 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 434/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/473/2009/M/428 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1771 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 435/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/501/2009/M/450 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Č. B., ul. 
Kněžskodvorská – přeložka parovodu“ 
Přijato usnesení č. 436/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/479/2009/M/434 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Č. B., 
Suchomelská cesta – kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 437/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/481/2009/M/436 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 681/3, č. 2212/1 a č. 2213/32, vše v k. ú. České 
Budějovice 2 (stožáry a kabely TTV) 
Přijato usnesení č. 438/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/527/2009/M/476 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2015/72 v k. ú. České Budějovice 2 (stožáry a kabely 
TTV) 
Přijato usnesení č. 439/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 



8 

57. číslo jednací KP-RM/483/2009/M/438 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2061/327 v k. ú. České Budějovice 2(stožáry TTV) 
Přijato usnesení č. 440/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/480/2009/M/435 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 681/1, 681/2, 2061/413, 2212/7, 2212/8, 2212/9 a 
2213/2, vše v k. ú. České Budějovice 2 (stožáry a kabely TTV) 
Přijato usnesení č. 441/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/484/2009/M/439 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1032/2 v k. ú. České Budějovice 2 (trakční kabely) 
Přijato usnesení č. 442/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/494/2009/M/443 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1911/1 v k. ú. České Budějovice 4 (stožáry TTV) 
Přijato usnesení č. 443/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/526/2009/M/475 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 1150/3, č. 1918/3 a č. 1919/3, vše v k. ú. České 
Budějovice 4 (stožáry a kabely TTV) 
Přijato usnesení č. 444/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/497/2009/M/ 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1237/5 v k. ú. České Budějovice 4 (přípojka 
kanalizace) 
Přijato usnesení č. 445/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/491/2009/M/440 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 1918/2 a č. 1919/1, vše v k. ú. České Budějovice 4 
(stožáry a kabely TTV) 
Přijato usnesení č. 446/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/492/2009/M/441 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1024/1 v k. ú. České Budějovice 4 (stožáry TTV) 
Přijato usnesení č. 447/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



9 

65. číslo jednací KP-RM/502/2009/M/451 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1633/65 v k. ú. České Budějovice 4 (stožáry TTV) 
Přijato usnesení č. 448/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/493/2009/M/442 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1911/26 v k. ú. České Budějovice 4 (stožáry TTV) 
Přijato usnesení č. 449/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/545/2009/M/493 

Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2061/352 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 450/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/548/2009/M/495 

Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části pozemku parc. 
č. 2061/620 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 451/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/464/2009/M/420 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 72/18 v k. ú. Haklovy 
Dvory 
Přijato usnesení č. 452/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/520/2009/M/469 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/27 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 453/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/519/2009/M/468 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/60 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 454/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/521/2009/M/470 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 707 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 455/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/546/2009/M/494 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/362 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 456/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 



10 

74. číslo jednací KP-RM/476/2009/M/431 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 690/2 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 457/2009 – změněné (8,0,0/8) 
Hlasování: za nájemné ve výši 40,- Kč/m2/rok (8,0,0/8). 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/522/2009/M/471 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1918/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 458/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/368/2009/M/332 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1595/7 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 459/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/370/2009/M/334 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1595/7 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 460/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/372/2009/M/336 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1607/4 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 461/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 
 

79. číslo jednací KP-RM/530/2009/M/479 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a uzavření smlouvy o budoucím 
odkoupení stavby ZTV umístěné na částech pozemků parc. č. 1635/1, 1635/21, 1635/20, 
1635/26, 1638/3 a 1635/13 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 462/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/505/2009/M/454 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení ZTV Zavadilka U Boru – na 
parc. č. 260/40 a parc. č. 260/39 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 463/2009 (7,0,0,1nehlasoval/8) 
F. Jelen požádal o zaprotokolování, že při projednávání uvedeného materiálu nehlasoval. 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/464/2009/M/421 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení staveb ZTV a nemovitostí, 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 128, vše v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 464/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 
 



11 

82. číslo jednací KP-RM/472/2009/M/427 
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření budoucí darovací smlouvy s Jihočeským 
krajem v rámci realizace dopravní stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích“ 
Přijato usnesení č. 465/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
83. číslo jednací KP-RM/535/2009/M/484 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Nové Roudné, Na 
Děkanských polích – komunikace, chodníky a odvodnění“ – smlouva o budoucí smlouvě 
darovací 
Přijato usnesení č. 466/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
84. číslo jednací KP-RM/401/2009/M/365 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – Robert 
Bosch, spol. s r. o.  
Přijato usnesení č. 467/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/534/2009/M/483 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2672/55 v k. ú. 
Třebotovice 
Přijato usnesení č. 468/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/466/2009/M/422 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části parc. č. 1077/22 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 469/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/474/2009/M/429 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 568 s budovou a 
parc. č. 569 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 470/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
88. číslo jednací KP-RM/475/2009/M/430 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/42 se stavbou a 
parc. č. 263/2 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 471/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
89. číslo jednací KP-RM/467/2009/M/423 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 656 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 472/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 

 
90. číslo jednací KP-RM/469/2009/M/425 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 674 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 473/2009 (10,0,0/10) 



12 

Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 
 
91. číslo jednací KP-RM/468/2009/M/424 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 589 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 474/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna S. Schönbauerová, zást. vedoucí majetkového odboru. 
 

92. číslo jednací KP-RM/499/2009/M/448 
Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2008 
Přijato usnesení č. 475/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Vávra – Městská policie České Budějovice.  

 
93. číslo jednací KP-RM/498/2009/M/447 

Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.880,- Kč za nucený odtah vozidla a 
parkovné 
Přijato usnesení č. 476/2009 
Hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (10,0,0/10), v části schvaluje žádost 
konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.880,- Kč za nucený odtah a parkovné vozidla 
RZ 3C2 2508 ze dne 3. 3. 2009, nebylo usnesení přijato (0,10,0/10).   
Jednání byl přítomen Ing. Vávra – Městská policie České Budějovice.  
 

94. číslo jednací KP-RM/471/2009/M/426 
Petice občanů bydlících v ul. Fráni Šrámka mezi ul. Nádražní a Lipenskou, České 
Budějovice týkající se problémů s barem Lucerna a novinovým stánkem u zastávky 
MHD v uvedené lokalitě 
Přijato usnesení č. 477/2009 (10,0,0/10) 

 
95. číslo jednací KP-RM/454/2009/M/412 

Petice obyvatel vyjadřující nespokojenost v oblasti dopravy, znečištění komunikace, 
třídění odpadů a udržování veřejného pořádku v lokalitě nové výstavby na Zavadilce 
Přijato usnesení č. 478/2009 (9,0,0/9) 

 
96. číslo jednací KP-RM/357/2009/M/321 

Neinvestiční dotace na celoroční činnost občanskému sdružení České Budějovice – 
Pasov 
Přijato usnesení č. 479/2009 (9,0,0/9) 

 
97. číslo jednací KP-RM/523/2009/M/472 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora –Mistrovství České republiky 
v ploutvovém plavání; mezinárodní výstava studentů uměleckých škol IUVENTArS 
2009 v Linci 
Přijato usnesení č. 480/2009 (9,0,0/9) 

 
98. číslo jednací KP-RM/552/2009/M/497 

Informativní zpráva k návrhu na prohlášení objektu otáčivého hlediště technickou 
památkou 
Přijato usnesení č. 481/2009 (9,0,0/9) 

 
99. číslo jednací KP-RM/555/2009/M/498 

Žádosti o dotaci z Fondu malých projektů 
Přijato usnesení č. 482/2009 (9,0,0/9) 
 



13 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Doc. Tetter informoval členy rady města o návštěvě Jihočeského divadla a jednání s ředitelem 
divadla v souvislosti s odkoupením části budovy Jihočeského divadla. 
 
PhDr. Procházka požádal o informaci, zda již zanikly společnosti TSE Gastro, s. r. o. a TSE 
APOLLO s. r. o. 
 
F. Jelen předal členům rady města CD – dálnice D3. 
 
7. schůze rady města byla ukončena ve 12:00 hodin. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: „Severní tangenta“ – výzva Jihočeskému kraji 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 384/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení Rady města České Budějovice č. 1116/2008 ze dne 29. 10. 2008 pod názvem 
„Výzva Jihočeskému kraji ve věci vedení severní tangenty jako součásti silnice I/20 
v úseku Vodňany - České Budějovice.     

II. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

III. k o n s t a t u j e ,
že akceptuje „Výsledky jednání o dohodě na způsobu vypořádání věcného stanoviska 
Ministerstva životního prostředí k návrhu Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
(dále jen „ZÚR“) a stanoviska Ministerstva dopravy ve věci záměru D 9/5 – České 
Budějovice, severní tangenta“, ale zároveň požaduje zachovat v ZÚR územní rezervu 
pro vedení trasy jako příští kapacitní rezervy severní tangenty v souladu s územním 
plánem města České Budějovice (dále jen „ÚPnM“).            

IV. v y z ý v á
Radu Jihočeského kraje a Zastupitelstvo Jihočeského kraje  k respektování  zapracování 
varianty trasy severní tangenty dle ÚPnM v ZÚR jako kapacitní územní rezervy do 
návrhu pro řízení o ZÚR dle § 39 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.     

V.  u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zaslat výzvu Rady města České Budějovice dle bodu IV. tohoto usnesení Radě 
Jihočeského kraje. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
1.2.4. U Novohradské v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 385/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 1.2.4.        
U Novohradské v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

 
 



15 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
1.2.4. U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod 
a 2.1.8. Nádraží, katastrální území České Budějovice 5, 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 386/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4.    
U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. 
Nádraží, katastrální území České Budějovice 5, 6 z vlastního podnětu dle § 44 písm.     
a) stavebního zákona.

II. d o p o r u č u j e
1. schválit návrh na pořízení změny ÚPnM, 
2. určit zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování změny územního 

plánu města České Budějovice v lokalitách 1.2.4. U Novohradské, 2.1.2. Pětidomí, 
2.1.7. Suché Vrbné – průmyslový obvod a 2.1.8. Nádraží, katastrální území České 
Budějovice 5, 6  dle § 47 odst. (1), § 47 odst. (4), § 49 odst. (1) a § 53 odst. (1) 
stavebního zákona pana Františka Jelena, náměstka primátora. 

III. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora,  
v souladu s ust. § 6 odst. (5) a § 44 písm. a) stavebního zákona, předložit návrh na 
pořízení změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.8.2. U Švába v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č.  387/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.8.2. 
U Švába v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“. 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.4. V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 388/2009: 
 
rada města 

 



16 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.4. 
V Hluboké cestě v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna ÚPnM“).  

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.6.1. U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 389/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1.       
U Vávrovských rybníků v katastrálním území České Budějovice 2 (dále jen „změna 
ÚPnM“) . 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) stavebního zákona, v platném znění, předložit návrh na 
pořízení změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Změna územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1.                        
U Vávrovských rybníků  v katastrálním území České Budějovice 2 – ukončení 
procesu pořizování 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 390/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků v katastrálním území České Budějovice 2 (dále 
jen „změna ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
1. schválit návrh na ukončení procesu pořizování změny ÚPnM, 
2. zrušit usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 1/2008 ze dne 24.1.2008, 

kterým byl schválen návrh na pořízení změny ÚPnM, a č. 156/2009 ze dne 4.9.2009, 
dle kterého je statutární město České Budějovice navrhovatelem změny ÚPnM.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 6 odst. 5) stavebního zákona, předložit návrh na ukončení procesu 
pořizování změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 



17 

K bodu: Změna č. 33 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.8. Nádraží 
II v katastrálním území České Budějovice 6

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 391/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 33 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.8. Nádraží II v katastrálním území České Budějovice 6 (dále jen 
„změna č. 33 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 33 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny č. 33 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy. 

K bodu: Podnět k pořízení změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké 
cestě“ ve správním území města Českých Budějovic v katastrálním území 
České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 392/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
podnět k pořízení změny č. 3 regulačního plánu „Suché Vrbné – V Hluboké cestě“ 
v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna č. 3 RP“).  

II. d o p o r u č u j e
schválit podnět k pořízení změny č. 3 RP s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 64 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny RP ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice – 
rozdělení státní finanční podpory a spolu podílu města na rok 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 393/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 

rezervace České Budějovice na rok 2009 dle důvodové zprávy 
2. návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 

důvodové zprávy. 

 



18 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města, 
1. předložit ke schválení zastupitelstvu města 

a) návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace městské památkové 
rezervace České Budějovice na rok 2009, 

b) návrh podílu města České Budějovice na spolufinancování jednotlivých akcí dle 
důvodové zprávy,  

2. zajistit další kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR. 

K bodu: Závěr z kontroly vyú čtování dotace Občanského sdružení EKOFILM za rok 
2008 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 394/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
vyjádření Komise rady města pro životní prostředí  k závěru kontroly poskytování a 
čerpání dotací provedené na základě pověření primátora č. 1/2009 ze dne 12.1.2009     
ke kontrolovanému subjektu: Občanské sdružení EKOFILM, číslo smlouvy: 
2008000602.

II. s c h v a l u j e
doporučení Komise rady města pro životní prostředí, aby poskytovatel dotace, město 
České Budějovice, neodstupoval od předmětné smlouvy a nepožadoval v souladu 
s jejím zněním vrácení dotace.

III. u k l á d á  
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,  
realizovat příslušné opatření. 

K bodu: Informace o úsporných opatřeních v rozpočtu na rok 2009  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 395/2009: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o dílčím výsledku z jednání o úsporných opatřeních v rozpočtu na rok 2009.  

II. u k l á d á  
Ing. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
podávat měsíční zprávu o plnění rozpočtu města České Budějovice na příjmové i 
výdajové části s tím, že poprvé by byla předložena15. 4. 2009, pak každý měsíc.  

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 16 až 21 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 396/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 16 až 21.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 16 – zapojení grantů z Jihočeského kraje v rámci 

Jihočeských krajských programů podpory práce s dětmi a mládeží na zvýšení 



19 

rozpočtu běžných výdajů příspěvkových organizací ZŠ L. Kuby na realizaci projektu 
„Regionální kolo Baltík 2009 – České Budějovice“ (30.000 Kč) a ZŠ J. Š. Baara na 
realizaci projektu „Bárováček tančí celý rok“ (20.000 Kč) v celkové výši 50.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 17 – zapojení grantů z Jihočeského kraje v rámci 
Jihočeských krajských programů podpory sportu na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkových organizací ZŠ Grünwaldova na realizaci projektu 
„Rekonstrukce oken školních tělocvičen“ (100.000 Kč) a na realizaci projektu 
„Financování činnosti sportovních tříd“ (80.000 Kč) a ZŠ Kubatova na realizaci 
projektu „Sportovní třídy 2009“ (35.000 Kč) v celkové výši 215.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 18 – zapojení doplatku grantu z Jihočeského kraje na 
projekt „Bezpečnostní přeliv rybníka Stařeček“ na zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů (výdaje byly financovány 
z rozpočtu města v roce 2008) ve výši 148.624 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 19 – přesun rozpočtu běžných výdajů majetkového odboru 
na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – převod nemovitostí ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na nákup materiálu (13.500 Kč) a 
drobného hmotného dlouhodobého majetku (3.600 Kč) v celkové výši 17.100 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 20 – přesun rozpočtu kapitálových výdajů odboru vnitřních 
věcí na umělecká díla a předměty ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního 
odboru na nespecifikované rezervy ve výši 60.500 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 21 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a 
cestovního ruchu na věcné dary – prezentační předměty ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 150.000 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 16 až 21 do rozpočtu roku 2009 
v termínu do 30. 4. 2009. 

K bodu: Žádost Základní školy waldorfské České Budějovice, o. p. s. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 397/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Základní školy waldorfské České Budějovice, o. p. s., o provozní úpravy v části 
objektu ZŠ Máj II, České Budějovice.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat  přijaté usnesení. 

K bodu: Snížení závazku obce Střížov za žáky plnící povinnou školní docházku ve městě 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 398/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
snížení pohledávky obci Střížov za žáky plnící povinnou školní docházku ve městě 
České Budějovice o částku 17 534,- Kč.



20 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmaře Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu 
v roce 2009 – opatření č. 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 399/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. úpravu pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 

v roce 2009 části 3. Finanční rámec dotačního programu, a to dle důvodové zprávy, 
2. rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na 

podporu sportu v roce 2009 – opatření č. 1 dle předložení tabulky pro žadatele 
s pořadovým číslem 31 – 52.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sportu v roce 2009 – opatření č. 1 dle předložené 
tabulky pro žadatele s pořadovým číslem 1 – 30.

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmaře Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Mgr.Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace SKV – Sportovnímu klubu vozíčkáři Králové 
České Budějovice a České Federaci sálového fotbalu - Futsalu, o. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 400/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč České federaci sálového fotbalu -
Futsalu, o. s., Za Můstkem 258, Praha-Čakovice-Miškovice na účast družstva VYKOV 
České Budějovice na U.E.F.S. Veterans Cup, který se uskuteční ve dnech                     
30. 4.- 6. 5. 2009 ve Španělsku.

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout SKV - sportovnímu klubu vozíčkářů 
Králové České Budějovice, sdružení, K. Weise 2517/16, České Budějovice neinvestiční 
dotaci ve výši 180 900 Kč na úhradu ledových ploch v Budvar aréně České Budějovice 
užívaných v roce 2009.

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmaře Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace SKV-
sportovnímu klubu vozíčkářů Králové České Budějovice, sdružení. 



21 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 
2009 (granty) – 1. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 401/2009: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2009 (granty) – 1. výzva dle 
předloženého protokolu hodnocení vybraných žádostí.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit zastupitelstvu ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Geografický informační systém“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 402/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Geografický informační systém“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky 
a k prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Ing. Ivana Popelová Mgr. Rudolf Vodička 
František Jelen Petr Kocar 
MUDr. Lumír Mraček PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Patrik Starčevský Ing. Václav Binder 
Robert Šimek Ing. Josef Šmejkal 
Ing. Jaroslava Nováčková Ing. Michaela Urbanová 
Ing. Václav Strouhal Bc. Jana Sládková 
Ing. Luboš Lacina Ing. Jiří Borovka, Ph.D. 
Ing. Pavel Panoch Ing. Jindřich Šimánek 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné námitce na základě návrhu hodnotící 

komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsáním veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
 



22 

2. předsedovi hodnotící komise 
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: „Ochranná retenční nádrž nad rybníkem Starohaklovský“ - zrušení usnesení   
č. 888/2008 ze dne 27. 8. 2008 a zpětvzetí žádosti o dotaci na akci  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 403/2009:   
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení rady města č. 888/2008 ze dne 27. 8. 2008 ve věci „Vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu pod názvem „Ochranná retenční nádrž nad rybníkem Starohaklovský“.

II. s c h v a l u j e
zpětvzetí žádosti o dotaci na akci „Ochranná retenční nádrž nad rybníkem 
Starohaklovský“. 

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

         zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České 
Budějovice 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 404/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í  
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2009. 

K bodu: Uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
na akci „Rekultivace skládky Žákův lom“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 405/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy č. 07005104 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci „Rekultivace skládky 
Žákův lom“.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením smlouvy k podpisu primátorovi města. 

K bodu: Žádost společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., o udělení výjimky ke 
vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – Čéčova ulice, České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 406/2009: 
 
rada města 



23 

I.  s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie – komunikace a parkoviště, Čéčova ulice, 
České Budějovice v rozsahu 17 m2  společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., za 
účelem výměny rozvodů ÚT a TV, za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za 
způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České 
Budějovice – položka 4.1.1. 1000,- Kč/m2  (tj. 17 m2 x 1000,- Kč/ m2  = 17 000,- Kč). 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných, 
statků zajistit realizaci usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 36 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 407/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 36 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.,  České Budějovice – rozšíření doplňkové činnosti (zařazení 
majetku vykupovaného v souvislosti s výstavbou zanádražní komunikace) a změna 
výměry u areálu ZŠ E. Destinové.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí. 

K bodu: Užití znaku města u příležitosti konání Mistrovství České republiky 
v ploutvovém plavání ve dnech 30. 5.–31. 5. 2009

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 408/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města u příležitosti konání Mistrovství České republiky 
v ploutvovém plavání ve dnech 30. 5.–31. 5. 2009. 

II. u k l á d á
Ing. Ladislavu Šmalclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Užití znaku města  na pamětních ražených mincích
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 409/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města na ražených pamětních mincích Ing. Davidu Mičkovi, 
Petýrkova 1, 148 00 Praha 11. 

 



24 

II. u k l á d á
Ing. Ladislavu Šmalclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o bezplatné užívání sportovního 
povrchu Taraflex pro utkání play-off extraligy mužů 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 410/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání sportovního povrchu Taraflex pro Volejbalový klub České Budějovice na 
semifinálová, příp. finálová utkání play-off volejbalové extraligy mužů ročníku 
2008/2009 za cenu dohodou ve výši 100,- Kč za utkání.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost Klubu sportovních potápěčů Neptun o úhradu nákladů za pronájem 
plaveckého stadionu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 411/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost Klubu sportovních potápěčů Neptun o úhradu nákladů za pronájem bazénů plaveckého 
stadionu u příležitosti konání MČR v ploutvovém plavání ve dnech 30. až 31. 5. 2009.  

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu na podporu kultury         
v roce 2009 – 2. výzva, přehodnocení žádosti Městských kulturních domů České 
Budějovice, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 412/2009: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotace 
z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 Městským kulturním domům 
České Budějovice, a. s. ve výši 82.000,- Kč dle důvodové zprávy 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotace. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21 – kancelář 2.16. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 413/2009: 
 
rada města 



25 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21 – kancelář  
č. 2.16. v zadním traktu objektu o výměře 15,86 m2 pro paní PhDr. Jitku Bolfovou, 
bytem Poříčí 37, Brno za roční nájemné ve výši 14 400,- Kč, tj. měsíční nájemné  
1 200,- Kč za účelem provozování psychologické ambulance. Smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu  
U Černé věže 14, České Budějovice – nájemce Alena Pitrová 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 414/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 35 m² v objektu U Černé věže č. 14, 
České Budějovice - nájemce Alena Pitrová, bytem Říční 8, České Budějovice pro Evu 
Šedou, IČ 748 25 739, Lidická tř. 66, České Budějovice za účelem zřízení prodejny 
s použitým zbožím, a to za stejných nájemních podmínek.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu nebytových prostor v objektu 
Na Mlýnské stoce 11, Č. Budějovice - nájemce Müller & Müllerová s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 415/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu doby nájmu nebytových prostor pro společnost Müller & Müllerová s. r. o.,  
E. Krásnohorské 18/A, České Budějovice - nájemce nebytových prostor Na Mlýnské 
stoce čp. 282/11, České Budějovice z doby neurčité na dobu určitou, a to 15 let  
s opčním právem prodloužení smlouvy.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v objektu Lannova tř. 63, České Budějovice – nájemce VICTORY sdružení dětí 
a maminek, Ant. Barcala 45, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 416/2009: 
 
rada města 

 

 



26 

I.  s c h v a l u j e
nájemci nebytových prostor v objektu Lannova tř. čp. 117/63, České Budějovice 
VICTORY sdružení dětí a maminek, Ant. Barcala 45, České Budějovice změnu 
smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 8. 2007, spočívající v rozšíření  účelu 
užívání těchto prostor o možnost poskytování dalších služeb prostřednictvím externích 
subjektů pro potřeby nájemce (konkrétně provozování masáží, ortopedické poradny, 
hlídání dětí, lektorská činnost) za podmínky, že nájemce, jakož i externí subjekty, 
nebudou nebytové prostory využívat k podnikatelským účelům a tyto budou sloužit 
výhradně pro přímou práci s dětmi a mládeží, dále pak u občanských sdružení dětí a 
mládeže především pro členy těchto občanských sdružení ve věku do 26 let. V případě, 
že nájemce poruší tuto podmínku, je pronajímatel oprávněn nájemní smlouvu vypovědět 
v jednoměsíční výpovědní lhůtě pro hrubé porušení povinností nájemce, popřípadě od 
smlouvy odstoupit. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byty 
v domech Loucká ul. č. 12 a 14, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 417/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12 a 14, České 
Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení a doporučenými bytovou 
komisí: 
1. konkrétní fyzická osoba 
2. konkrétní fyzická osoba 
3. konkrétní fyzická osoba 
4. konkrétní fyzická osoba 
5. konkrétní fyzická osoba 
všichni za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na 
dobu určitou dvou let s tím, že budoucí nájemci složí kauci dle „Pravidel“. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, 
České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 418/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 6 o velikosti 0 + 1 (19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, Č. Budějovice, formou nejvyšší nabídky nájemného za  
1 m2/měsíc. Minimální výše nabídky je stanovena na 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“. Budoucí 
nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

 



27 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 2 v domě Krajinská 21, 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 419/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 9 o velikosti 1 + 2 (72,50 m2) do 
nájmu v domě Krajinská 21, České Budějovice, formou nejvyšší nabídky nájemného  
za1 m2/měsíc. Minimální výše nabídky je stanovena na 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“. Budoucí 
nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 1 v domě Krajinská 35, 
České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 420/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 2 o velikosti 1 + 1 (91 m2) do nájmu 
v domě Krajinská 35, Č. Budějovice, formou nejvyšší nabídky nájemného za  
1 m2/měsíc. Minimální výše nabídky je stanovena na 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“. Budoucí 
nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 3 v domě Lannova tř.  
č. 17, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 421/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 7 o velikosti 1 + 3 (125 m2) do nájmu 
v domě Lannova tř. 17, České Budějovice, formou nejvyšší nabídky nájemného 
za 1 m2/měsíc. Minimální výše nabídky je stanovena na 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí 
nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

 

 



28 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 1 v domě nám. 
Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 422/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 9 o velikosti 1 + 1 (40,23 m2) do 
nájmu v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, Č. Budějovice, formou nejvyšší nabídky 
nájemného za 1 m2/měsíc. Minimální výše nabídky je stanovena na 60,- Kč/m2/měsíc. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“. 
Budoucí nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + kk v domě Loucká 12, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 423/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 34 o velikosti 1 + kk v domě Loucká 12, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu 0 + 1 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 424/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 26 o velikosti 0 + 1 v domě Dlouhá 16, Č. Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku s tím, že jmenovaný složí kauci ve výši 4 000,- 
Kč dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.



29 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene pro stavbu „C-08320/3-2-001; ZPS 0459/08 Č. Budějovice, Čtyři 
Dvory, adm. + 300 b.j., MK.“ v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 425/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy  o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v uložení zemních telekomunikačních kabelů pro stavbu „C-08320/3-2-
001; ZPS 0459/08 Č. Budějovice, Čtyři Dvory, adm.+300 b.j., MK.“ na části pozemků 
parc. č. č. 726/1, č. 726/6, č. 726/8, č. 726/10, č. 726/20, č. 726/21, č. 726/23, č. 726/26, 
č. 726/27, č. 726/28, č. 726/33, č. 726/34, č. 726/35, č. 726/38, č. 726/41, č. 726/42, č. 
726/51, č. 726/52, č. 2061/85, č. 2061/225, č. 2061/342, č. 2061/343, č. 2061/359, č. 
2061/360, č. 2061/362, č. 2061/371, č. 2061/372, č. 2061/376, č. 2061/386, č. 2099/127, 
č. 2099/178 a č. 2099/183, vše v kat. území České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak  bude  
zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby,  mezi statutárním městem 
České Budějovice (povinný)  a společností  Telefónica O2 Czech Republic, a.s.,  se 
sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle,  IČ  60193336 (oprávněný) za 
dohodnutou cenu ve výši 140.000,- Kč (cena bez DPH) a za  podmínek  stanovených  
odborem  SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení, 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic a k. ú. 
Třebotovice – vodovod a kanalizace

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 426/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o bezúplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2780/1 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic  a pozemků parc. č. 
2699/2 a č. 2779/2  v k. ú.  Třebotovice,  spočívajícího v uložení  vodovodu a 
kanalizace v rámci stavby „České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a 
vodovod, část II Kaliště  a Třebotovice“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako oprávněný), a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 
76 České Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek 
kraje, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 
České Budějovice, IČ 70971641, (jako povinný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 



30 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 3683/1 v  k.ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 427/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  bezúplatném zřízení věcného břemene v kat. 
území České Budějovice 5 na pozemek parc. č. 3683/1 spočívajícího ve strpění stavby 
„České Budějovice, Družstevní, Dělnická, Brandlova, Diezenhoferova – stavební 
úpravy“ a ve strpění vstupu vlastníka nebo provozovatele stavby na předmětnou část 
pozemků za účelem zajištění provozu, údržby a běžných oprav uvedené stavby 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu 
spravujícího majetek kraje, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje p.o., se sídlem 
Nemanická 2133/10, České Budějovice IČ: 70971641 (jako stranou povinnou). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 2533/24 a parc. č. 2523/1 v  k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 428/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2533/24  
a parc. č. 2523/1 v  k.ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem                   
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení NN a ve strpění stavby  „ČB, Jabloňová, p. Jelen – kabel NN“ o celkové 
dotčené ploše 5 m2 , v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou  
dle „Zásad na vypořádání  věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemků parc. č. 1600/1, č. 1602/1 a č. 1603/1, vše v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 429/2009: 
 
rada města 

 

 

 



31 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy  o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
Telefónica O2 Czech Republic, a.s.,  se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – 
Michle,  IČ  60193336 (jako stranou oprávněnou) spočívajícího v uložení zemních 
telekomunikačních kabelů pro stavbu „České Budějovice, Na Sádkách, ZTV“ na části 
pozemků parc. č. 1600/1, č. 1602/1 a č. 1603/1, vše v k. ú. České  Budějovice 2      
v rozsahu,  jak  bude  zaměřeno geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše 
uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby,  
za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena bez DPH) a za  podmínek stanovených odborem SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věc. břemene na části 
pozemků parc. č. 2061/655, 2061/656, 2061/681, 2061/682, 2061/689 a 2061/690, 
vše v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 430/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem      
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) 
spočívajícího v uložení kabelu NN pro stavbu „ČB, Máj – rozšíření parkoviště lok. 11b 
– kabel NN“ na části pozemků parc. č. 2061/655, 2061/656, 2061/681, 2061/682, 
2061/689 a 2061/690, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak je zaměřeno 
geometrickým  plánem a  právu vstupu  na  výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, za cenu stanovenou dle „Zásad  na  
vypořádání  věcných  břemen“ ve výši 20.200,- Kč (cena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Teplovody VS 154 a 156“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 431/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na částech 
pozemků  parc. č. 2674/1, 2702/1,2974/1, 2949/1  v kat. území České Budějovice 3,  
spočívajícího v uložení teplovodních rozvodů a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako 
povinný) a společností  Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 



32 

372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Č. Budějovice, ul. Staroměstská - p.č. 3356/1“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 432/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení  věcného břemene na částech 
pozemků  parc. č. 3356/1, 3363/1  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) 
a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- 
Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucím odkoupení 
vodovodního řadu a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků p. č. 1635/1, 1652/2, 1653, 1649/3, 1635/26, 1659/5 
v k.ú. České Budějovice 2 a parc. č. 75 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 433/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na            
částech  pozemků v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího ve strpění uložení, 
zřízení a provozování:  
- nebezpečného prostoru na parc. č. 1635/1 a 1652/2 na ploše cca 172 m2         
- přípojky vodovodního řadu na parc. č. 1649/3 a 1653 v délce cca 7 m 
- přípojky dešťové kanalizace na parc. č. 1649/3 a 1653 v délce cca 16 m 
- přípojky splaškové kanalizace na parc. č. 1635/26 v délce cca 16 m 
- přípojky teplovodu na parc. č. 1659/5 v délce 7 m 
- přípojky a přeložky zařízení E.ON na parc. č. 1635/26, 1635/1 v délce cca 94 m 
- telefonní přípojky na parc. č. 1949/3, 1653 a parc. č. 75 v k. ú. České Budějovice 

2 v délce cca 35 m 
- přeložky parovodu na parc. č. 1635/1, 1649/3, 1653 v délce 57 m a uložení 

revizní šachty na parc. č. 1635/1 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných             
břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2,  za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč bez DPH za každý započatý 1 m2 mezi statutárním městem 



33 

České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, 
IČ 00244 732, (jako povinný), a NOVA Projekt s.r.o., Karla IV. 3, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60837012, (jako oprávněný), 

2. záměr budoucího odkoupení dokončeného a zkolaudovaného vodovodního řadu na   
pozemcích parc. č. 1649/3 a 1653 v k. ú. Č. Budějovice 2 za cenu stanovenou dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem 
+ DPH, od investora stavby -  NOVA Projekt s.r.o., Karla IV. 3, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60837012.  

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku p. č. 3949/3 v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 434/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 
3949/3 v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, Plavská, 25 b.j. – VN, TS, NN“, 
spočívajícího ve strpění uložení nového kabelového vedení NN, v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 3263-114/2008 mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 78 m2 za cenu 14.800,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1771 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 435/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1771 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, 
Boletická, p. Janoušek, kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3403-46/2009 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 10 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH.



34 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Č. B., ul. Kněžskodvorská – přeložka parovodu“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 436/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 4739  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení teplovodních 
rozvodů a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností  Teplárna České 
Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 
(jako oprávněný), to vše za cenu dle  „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj.  při 
dotčené ploše včetně ochranného  pásma 53 m2 za cenu 12.300,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Č. B., Suchomelská cesta – kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 437/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku  parc. 
č. 1724/1  v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení 
NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a.s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma  40 m2 za cenu 11.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemků parc. č. 681/3, č. 2212/1 a č. 2213/32, vše v kat. 
území České Budějovice 2 (stožáry a kabely TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 438/2009: 
 
 



35 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy  
trakčního trolejového a kabelového vedení (17 ks stožárů a kabelové trasy trolejbusové 
dráhy MHD) na části pozemků parc. č. 681/3, č. 2212/1 a č. 2213/32, vše v kat. území 
České Budějovice 2, v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu 
vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 
odborných revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice,       
IČ 70971641 (povinný), statutárním městem České Budějovice (1. oprávněný) a 
Dopravním podnikem města České Budějovice, se sídlem Novohradská 738/40, České 
Budějovice, IČ 25166115 (2. oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 2015/72 v kat. úz. České Budějovice 2 
(stožáry a kabely TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 439/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 
trakčního trolejového a kabelového vedení (2 ks stožárů a kabelové trasy trolejbusové 
dráhy MHD) na části pozemku parc. č. 2015/72 v kat. území České Budějovice 2 
v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na 
tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí 
tohoto zařízení, mezi společností REICO Investment ALFA, s. r. o., se sídlem Antala 
Staška 2027/79, 140 00 Praha 4 – Krč,  IČ 27108619 (povinný), statutárním městem 
České Budějovice (1. oprávněný) a Dopravním podnikem města České Budějovice, se 
sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115 (2. oprávněný)  za 
dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 2061/327 v kat. úz. České Budějovice 2 
(stožáry TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 440/2009: 
 
rada města 

 

 



36 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 
trakčního trolejového vedení (5 ks stožárů trolejbusové dráhy MHD) na části pozemku 
parc. č. 2061/327 v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi spol. A+R s.r.o., 
se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice,  IČ 26746000 (povinný), statutárním 
městem České Budějovice (1. oprávněný) a Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115               
(2. oprávněný)  za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemků parc. č. 681/1, 681/2, 2061/413, 2212/7, 2212/8, 
2212/9 a 2213/2, vše v kat. území České Budějovice 2 (stožáry a kabely TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 441/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 
trakčního trolejového a kabelového vedení (19 ks stožárů a kabelové trasy trolejbusové 
dráhy MHD) na části pozemků parc. č. 681/1, č. 681/2, č. 2061/413, č. 2212/7, č. 
2212/8, č. 2212/9 a č. 2213/2, vše  v kat. území České Budějovice 2 v rozsahu,  jak 
bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za 
účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 
– Nové Město, IČ 69797111 (povinný), statutárním městem České Budějovice (1. 
oprávněný) a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115 (2. oprávněný)  za dohodnutou 
cenu ve výši 10.000,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 1032/2 v kat. území České Budějovice 2 
(trak ční kabely) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 442/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy  
trakčního kabelového vedení (kabelové trasy trolejbusové dráhy MHD) na části 
pozemku parc. č. 1032/2 v kat. území České Budějovice 2, v rozsahu,  jak bude  
zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 



37 

účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi 
Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 
České Budějovice, IČ 25166115 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 1911/1 v kat. úz. České Budějovice 4 
(stožáry TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 443/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 
trakčního trolejového vedení (části základů pro stožáry trolejbusové dráhy MHD) na 
části pozemku parc. č. 1911/1 v kat. území České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  
zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi 
společností BELIS, s.r.o., se sídlem Rudolfovská 111, České Budějovice, IČ 25161707 
(povinný), statutárním městem České Budějovice (1. oprávněný) a Dopravním 
podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, České 
Budějovice, IČ 25166115 (2. oprávněný)  za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + 
DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemků parc. č. 1150/15, č. 1918/3 a č. 1919/3, vše v kat. 
území České Budějovice 4 (stožáry a kabely TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 444/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 
trakčního trolejového a kabelového vedení (3 ks stožárů a kabelové trasy trolejbusové 
dráhy MHD) na části pozemků parc. č. 1150/15, č. 1918/3 a č. 1919/3, vše v kat. území 
České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu 
vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 
odborných revizí tohoto zařízení, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný) , 
statutárním městem České Budějovice (1. oprávněný) a Dopravním podnikem města 
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 
25166115 (2. oprávněný)  za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč 

 



38 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 1237/5 v kat. úz. České Budějovice 4 
(přípojka kanalizace) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 445/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 
přípojky kanalizace sociálního zařízení (terminal U Scanie) na části pozemku parc.        
č. 1237/5 v kat. území České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi konkrétní 
fyzickou osobou (povinný), statutárním městem České Budějovice (1. oprávněný) a 
Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 
České Budějovice, IČ 25166115 (2. oprávněný)  za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- 
Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemků parc. č. 1918/2 a č. 1919/1, vše v kat. území 
České Budějovice 4 (stožáry a kabely TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 446/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy  
trakčního trolejového a kabelového vedení (26 ks stožárů a kabelové trasy trolejbusové 
dráhy MHD) na části pozemků parc. č. 1918/2 a č. 1919/1, vše v kat. území České 
Budějovice 4, v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu 
a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 
odborných revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice,       
IČ 70971641 (povinný), statutárním městem České Budějovice (1. oprávněný) a 
Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 
České Budějovice, IČ 25166115 (2. oprávněný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



39 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 1024/1 v kat. úz. České Budějovice 4 
(stožáry TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 447/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 
trakčního trolejového vedení (1 ks stožáru trolejbusové dráhy MHD) na části pozemku 
parc. č. 1024/1 v kat. území České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi společností 
MADETA a.s., se sídlem Rudolfovská 246/83, 370 50 České Budějovice,  IČ 63275635 
(povinný), statutárním městem České Budějovice (1. oprávněný) a Dopravním 
podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, České 
Budějovice, IČ 25166115 (2. oprávněný)  za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + 
DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 1633/65 v kat. úz. České Budějovice 4 
(stožáry TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 448/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 
trakčního trolejového vedení (2 ks stožáru trolejbusové dráhy MHD) na části pozemku 
parc. č. 1633/65 v kat. území České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi konkrétními 
fyzickými osobami (všichni povinní), statutárním městem České Budějovice                   
(1. oprávněný) a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115 (2. oprávněný)  za dohodnutou 
cenu ve výši 10.000,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věc. břemene na části pozemku parc. č. 1911/26 v kat. úz. České Budějovice 4 
(stožáry TTV) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 449/2009: 
 



40 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění, užívání, provozování, údržbu a opravy 
trakčního trolejového vedení (části základů pro stožáry trolejbusové dráhy MHD) na 
části pozemku parc. č. 1911/26 v kat. území České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  
zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi 
společností Gibi, s.r.o., se sídlem Rudolfovská 111, České Budějovice, IČ 60850051 
(povinný), statutárním městem České Budějovice (1. oprávněný) a Dopravním 
podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, České 
Budějovice, IČ 25166115 (2. oprávněný)  za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + 
DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2061/352 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 450/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
nájem části pozemku parc. č. 2061/352 o výměře cca 9 m2 v kat. území České 
Budějovice 2 od vlastníků uvedené nemovitosti, a to na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m/rok, tj. celkem 315,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby na části 
pozemku parc. č. 2061/620 v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 451/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (přesah zastřešení zahradního přístřešku) na části 
pozemku parc. č. 2061/620 v kat. území České Budějovice 2 mezi statutárním městem 
České Budějovice a konkrétními fyzickými osobami. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 72/18 
v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 452/2009: 
 



41 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 72/18 o výměře 60 m2 v k. ú. Haklovy Dvory za 
účelem přístupu na pozemek parc. č. 74/2 v k. ú. Haklovy Dvory, spol. NOVOBUILD, 
a. s., se sídlem Jeremiášova 18, 370 01 České Budějovice, na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 35,- Kč/m2/rok, tj. 2.100,- Kč/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/27 v k.ú.    
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 453/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1.  ukončení nájemní smlouvy č. 3152748 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem pozemku č. 2516/27 o výměře 426 m2 v  k.ú. České Budějovice 5 za 
účelem užívání pozemku jako zahrádky, dohodou ke dni 31. 5. 2009, 

2. záměr pronájmu pozemku – zahrádky parc. č. 2516/27 o výměře 426 m2 v k.ú. České 
Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou             
6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.556,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/60 v k.ú.    
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 454/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku – zahrádky parc. č. 2516/60 o výměře 453 m2 v k.ú. České 
Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců 
za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.718,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 707 v k. ú. 
České Budějovice 4 

 

(Zrušeno usnesením č. 356/2010 ze dne 3. 3. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 455/2009: 
 
rada města 

 

 



42 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 707 o výměře cca 1170 m2  k.ú. České Budějovice 4 
konkrétním fyzickým osobám, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 
40,- Kč/m2/ rok, tj. celkem 46.800,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/362 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 456/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/362 o výměře cca 5 m2 v kat. území České 
Budějovice 2 společnosti Plasmafera s. r. o., se sídlem U Tří lvů 297/10, České 
Budějovice, IČ 28082516, za účelem vybudování přístupového chodníku k vlastní 
provozovně, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši 
40,- Kč/m2/rok, tj. celkem 200,- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc.č. 690/2 v kat. území 
České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 457/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemkové parcely č. 690/2 o výměře 388 m2 ostatní plocha, v k.ú. České 
Budějovice 3 panu Vladimírovi Tůmovi, bytem R. Bosche  40, České Budějovice, za 
účelem využití jako skladu materiálu a odstavné plochy, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce, za nájemné ve výši 40,- Kč/m2/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1918/1 v k.ú. 
České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 458/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  části pozemku parc.  č. 1918/1 – ostatní plocha o výměře cca 1 m2  v  k.ú. 
České Budějovice 4 společnosti ČEPRO, a. s., se sídlem 170 04 Praha 7, Dělnická č.p. 
213, č. or. 12, IČ 60193531, za účelem umístění cenového panelu, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 5000,- Kč/rok. 



43 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1595/7 v k.ú. 
České Budějovice 2 

 

(Zrušeno usnesením č. 1217/2010 ze dne 18. 8. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 459/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1595/7 o výměře 60 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
Společenství vlastníků jednotek Pasovská 2, 4, IČ: 28064437, Pasovská ul., č.p. 1598, 
České Budějovice, za účelem zajištění přístupu k vlastní nemovitosti, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 1,- Kč/m2/rok, tj. 60,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1595/7 v k.ú. 
České Budějovice 2 

 

(Zrušeno usnesením č. 1218/2010 ze dne 18. 8. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 460/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1595/7 o výměře 150 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
Společenství vlastníků jednotek Pasovská 6, 8, IČ: 28076681 a Společenství pro dům 
Pasovská 10, 12, IČ: 28079914, Pasovská ul., 370 05 České Budějovice, za účelem 
zajištění přístupu k vlastní nemovitosti, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, 
za cenu 1,- Kč/m2/rok, tj. 150,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1607/4 v k.ú. 
České Budějovice 2 

 

(Zrušeno usnesením č. 1219/2010 ze dne 18. 8. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 461/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1607/4 o výměře 60 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
Společenství pro dům Pasovská 14, 16, Pasovská  14, 16, 370 05 České Budějovice, IČ: 
28098111, za účelem zajištění přístupu k vlastní nemovitosti, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 1,- Kč/m2/rok, tj. 60,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



44 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu a uzavření smlouvy o budoucím 
odkoupení stavby ZTV umístěné na částech pozemků p. č. 1635/1, 1635/21, 
1635/20, 1635/26, 1638/3 a 1635/13 v k.ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 462/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1635/1, 1635/21, 1635/20, 1635/26 a 1638/3 

v k.ú. České Budějovice 2 o celkové výměře 4900 m2 za účelem vybudování   
komunikace na dobu určitou 5 let za dohodnutou cenu 1.000,- Kč za rok, investoru   
stavby - společnosti NOVA Projekt s.r.o., Karla IV. 3, 370 01 České Budějovice, IČ 
60837012, 

2. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické   
infrastruktury stavby „ CITY PARK České Budějovice“ na  pozemcích  p. č. 1635/1,   
1635/21, 1635/20, 1635/26, 1638/3 a 1635/13 v k.ú. České Budějovice 2 za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené   
znaleckým posudkem + DPH, od investora stavby, společnosti NOVA Projekt s.r.o.,   
Karla IV. 3, 370 01 České Budějovice,  IČ 60837012. 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení ZTV Zavadilka       
U Boru - na parc. č. 260/40 a parc. č. 260/39 v katastrálním území Haklovy 
Dvory  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 463/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické 
infrastruktury a nemovitostí na pozemku parc. č. 260/40 a části parc. č. 260/39 
v katastrálním území Haklovy Dvory, za kupní cenu stanovenou  dle  „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“, od pana Františka Jelena, bytem Stará cesta 10, 370 06 České 
Budějovice (investora stavby): 
- stavby komunikace, zpevněných ploch zeleně  
- stavby veřejného osvětlení   
- stavby vodovodu, kanalizace splaškové a dešťové  
- pozemku parc. č. 260/40 o výměře 17398 m2  
- části pozemku parc. č. 260/39 o výměře cca 550 m2.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

 

 



45 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení staveb ZTV a 
nemovitostí, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 128, vše v katastrálním 
území České Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 464/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení níže uvedených nemovitostí a staveb v katastrálním 

území České Vrbné, po řádném dokončení a zkolaudovaní staveb technické 
infrastruktury akce „ZTV České Vrbné“: 
- stavby komunikace, zpevněných ploch a zeleně na parc. č. 194/2, 195/26, 195/24, 

197/4, 197/1, 197/3, 197/2, 198/2, 198/3, 198/4, 198/1, 201/1, 128, 212/1, 212/5, 
213, 212/40, 212/41, 214, 133 a 132    

- stavby veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 197/1, 132, 198/1, 198/2, 198/3, 
212/41, 214, 128, 213, 212/5, 201/1, 212/22, 212/3, 201/2 a  201/38  

- stavby vodovodu, dešťové a splaškové kanalizace na pozemcích parc. č. 197/1, 
197/3, 198/1, 198/3, 197/2, 212/41, 214, 128, 213, 212/5, 201/1, 212/45, 212/21, 
212/3, 195/26, 198/4, 201/2, 212/22, 212/44 

- stavby otevřeného příkopu na parc. č. 212/41, 128, 212/5 a 213 
- části pozemků pod stavbou komunikace, zpevněných ploch a zeleně na parc. č. 

194/2, 195/26, 195/24, 197/4, 197/1, 197/3, 197/2, 198/2, 198/3, 198/4, 198/1, 
201/1,  212/5, 213, 212/41, 214, 133, 132, 212/40 a 212/1    

za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky 
stanovené znaleckým posudkem + DPH, od investora stavby - paní Lenky Bártlové, 
bytem Srnín 78, 381 01 Český Krumlov,  

2. záměr budoucího odkoupení pozemků oddělených geometrickým plánem 
v katastrálním území České Vrbné: 
- část parc. č. 197/3 o výměře cca 50 m2 
- část parc. č. 198/2 o výměře cca 58 m2 
- část parc. č. 198/3 výměře cca 115 m2 
od konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb 
ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem,  

3. záměr budoucího odkoupení pozemků oddělených geometrickým plánem 
v katastrálním území České Vrbné: 
- část parc. č. 132 o výměře cca 40 m2 
- část parc. č. 133 o výměře cca 30 m2 
z podílového spoluvlastnictví konkrétní fyzické osoby (id. 1/3), konkrétní fyzické 
osoby (id. 1/3)  a konkrétní fyzické osoby (id. 1/3), za cenu stanovenou dle „Pravidel 
pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem,  

4. záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 128 o výměře cca 1400 m2 

v katastrálním území České Vrbné z vlastnictví statutárního města České Budějovice, 
paní Lence Bártlové, bytem Srnín 78, 381 01 Český Krumlov, za cenu v místě a čase 
obvyklou,   

5. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 128 o výměře cca 430 m2 v katastrálním 
území České Vrbné za účelem uložení inženýrských sítí v rámci akce „ZTV České 
Vrbné“,  paní Lence Bártlové, bytem Srnín 78, 381 01 Český Krumlov, po dobu 
stavby, maximálně však na 5 let, za dohodnutou cenu 1000,- za rok. 

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 



46 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření budoucí darovací smlouvy 
s Jihočeským krajem v rámci realizace dopravní stavby „Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Českých Budějovicích“

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 465/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací  mezi statutárním městem České 
Budějovice (budoucí dárce) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650 (budoucí obdarovaný), na pozemky 
nebo jejich části pod stavebními objekty dotčenými dopravní stavbou „Přeložka silnic 
II/156 a II/157 v Českých Budějovicích 2. části 1. etapy“, které budou v majetku 
Jihočeského kraje, IČ 70890650, a to parc. č. 372/1, 372/3, 643/1, 707, 751, 752, 753, 
901,972, 973, 991, 1069/1, 1075, 1077/1, 1077/4, 1077/31, 1078/1, 1918/1, 372/4, 
1843, 1077/30, 1077/22, 711/12, 956/1, 971,1077/6, 747/1, 747/7, 749 , 1921, 1922, 
1923, 711/6, 694 vše v k. ú. České Budějovice 4.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - majetkové vypořádání pro stavbu „Nové Roudné, 
Na Děkanských polích – komunikace, chodníky a odvodnění“ – smlouva o 
budoucí smlouvě darovací 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 466/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací, za účelem vybudování a 
provozování stavby „České Budějovice, Nové Roudné – kanalizace“, tj. kanalizace 
splašková, dešťová,  vodovod, veřejné osvětlení, nová komunikace a rozšíření stávající 
komunikace, na základě projektové dokumentace z. č. 402030-3-07 v rozsahu 
geometrických plánů mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (budoucí obdarovaný) 
a vlastníky předmětných částí pozemků (budoucí darující). 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků v kat. území České Budějovice 3 
– Robert Bosch, spol. s r.o. 

 

(Zrušeno usnesením č. 1333/2009 ze dne 7. 10. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 467/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků o výměře cca 11299 m2 v kat. území České Budějovice 3, a to: 
parc. č. 739/9 – trvalý travní porost o výměře 2933 m2 
parc. č. 742/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 654 m2 



47 

parc. č. 742/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 268 m2 
parc. č. 746/2 – vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 3531 m2 
parc. č. 746/3 – trvalý travní porost o výměře 53 m2 
parc. č. 746/6 – vodní plocha, zamokřená plocha o výměře 297 m2 
parc. č. 746/7 – trvalý travní porost o výměře 126 m2 
parc. č. 747/10 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 14 m2 
parc. č. 747/2 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 186 m2 
parc. č. 747/3 – vodní plocha, koryto vodního toku umělé o výměře 340 m2 
parc. č. 749/30 – trvalý travní porost o výměře 6 m2 
parc. č. 746/4 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1925 m2 vč. stavby komunikace 
parc. č. 749/31 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 36 m2 vč. stavby komunikace 
část parc. č. 739/8  o výměře cca 930 m2 vč. stavby komunikace 
společnosti Robert Bosch, spol. s r. o., se sídlem Roberta Bosche 2678, České 
Budějovice, IČ 46678735, za kupní cenu stanovenou jako rozdíl mezi nesplaceným 
závazkem města České Budějovice vůči spol. Robert Bosch, spol. s r. o. ve výši 
6.017.518,30 Kč a cenou za pozemky požadované z majetku města České Budějovice 
stanovenou ve výši 1.722,243 Kč/m2.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2672/55 
v katastrálním území Třebotovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 468/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2672/55 (lesní pozemek) odděleného 
geometrickým plánem č. 464-5/2009 a označeného jako nově vzniklá parc. č. 2672/79 
o výměře 220 m2 v katastrálním území Třebotovice, konkrétní fyzické osobě, za cenu 
v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části parcely č. 1077/22        
v kat. území České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 469/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemkové parcely č. 1077/22, ostatní plocha, oddělené 
geometrickým plánem a označené novým parcelním číslem 1077/32 o výměře  
151 m2, v k.ú. České Budějovice 4, od společnosti WILLI BETZ Logistik s. r. o., se 
sídlem Bor, průmyslový areál Vysočany, 348 02 Tachov , IČ 252 25 031, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



48 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 568 
s budovou a parc. č. 569  v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 470/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 568 zast. plocha o výměře     

247  m2 s budovou s č.p. 108 a  parcely č. 569 zahrada o výměře 564 m2 včetně 
všech součástí a příslušenství  v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických 
osob, za cenu dohodnutou ve výši 943.870,- Kč, 

2. předání výše uvedených nemovitostí do správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/42 se 
stavbou a parc.č. 263/2 v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 471/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/42 zast. plocha o výměře       

40 m2 s garáží bez čp/če  a parcely č. 263/2 zahrada o výměře 502 m2 včetně všech 
součástí a příslušenství v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 678.100,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 656 se 
stavbou garáže  v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 472/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 656 zast. plocha o výměře       

17 m2 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



49 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 674 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 473/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 674 zast. plocha o výměře       

17 m2 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob, 
za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy  SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 589 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 474/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely č. 589 zast. plocha o výměře       

17 m2 s garáží bez čp/če v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob, 
za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Zpráva o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2008      
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 475/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2008. 

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.880,- Kč za nucený odtah 
vozidla a parkovné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 476/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í   
žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.880,- Kč za nucený odtah a parkovné 
vozidla RZ 3C2 2508 ze dne 3. 3. 2009.   



50 

II.  u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Petice  občanů bydlících v ul. Fráni Šrámka mezi ul. Nádražní a Lipenskou, 
České Budějovice týkající se problémů s barem Lucerna a novinovým stánkem 
u zastávky MHD v uvedené lokalitě   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 477/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů bydlících v ul. Fráni Šrámka mezi ul. Nádražní a Lipenskou, České 
Budějovice týkající se problémů s barem Lucerna a novinovým stánkem u zastávky 
MHD v uvedené lokalitě.  

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici občanů bydlících v ul. Fráni Šrámka mezi ul. Nádražní a 
Lipenskou, České Budějovice týkající se problémů s barem Lucerna a novinovým 
stánkem u zastávky MHD v uvedené lokalitě.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
odeslat odpověď na petici občanů bydlících v ul. Fráni Šrámka mezi ul. Nádražní a 
Lipenskou, České Budějovice pověřené kontaktní osobě. 

K bodu: Petice obyvatel vyjadřující nespokojenost v oblasti dopravy, znečištění 
komunikace, třídění odpadů a udržování veřejného pořádku v lokalitě nové 
výstavby na Zavadilce 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 478/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici obyvatel vyjadřující nespokojenost v oblasti dopravy, znečištění komunikace, 
třídění odpadů a udržování veřejného pořádku v lokalitě nové výstavby na Zavadilce. 

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici obyvatel vyjadřující nespokojenost v oblasti dopravy, 
znečištění komunikace, třídění odpadů a udržování veřejného pořádku v lokalitě nové 
výstavby na Zavadilce.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
odeslat odpověď na petici obyvatel vyjadřující nespokojenost v oblasti dopravy, 
znečištění komunikace, třídění odpadů a udržování veřejného pořádku v lokalitě nové 
výstavby na Zavadilce osobě oprávněné zastupovat petiční výbor. 

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost občanskému sdružení České 
Budějovice - Pasov      

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 479/2009: 
 
rada města 



51 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a návrh Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.     

II. s c h v a l u j e      
poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost pro občanské sdružení České 
Budějovice - Pasov ve výši 20.000,- Kč.

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
realizovat přijaté usnesení.     

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – Mistrovství České 
republiky v ploutvovém plavání; mezinárodní výstava studentů uměleckých 
škol IUVENTArS 2009 v Linci 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 480/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na Mistrovství České 

republiky v ploutvovém plavání ve dnech 30.-31. 5. 2009 v Českých Budějovicích ve 
výši 7 000,- Kč pro Potápěčský klub NEPTUN, České Budějovice,  

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na mezinárodní 
výstavu studentů uměleckých škol IUVENTArS 2009 v Linci ve výši 5 000,- Kč pro 
Metropol CB o. p. s.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Informativní zpráva k návrhu na prohlášení objektu otáčivého hlediště 
technickou památkou 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 481/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou informaci k návrhu na prohlášení objektu otáčivého hlediště technickou 
památkou dle důvodové zprávy.

II. s o u h l a s í
s postupem dle závěru důvodové zprávy. 

K bodu: Žádosti o dotaci z Fondu malých projektů
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 482/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
předložení žádostí o dotaci z Fondu malých projektů Jižní Čechy/Dolní Rakousko/Horní 
Rakousko na projekty: 
1. Kulturní léto 2009 České Budějovice I, 
2. Kulturní léto 2009 České Budějovice II. 



52 

II. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit předložení žádostí o dotaci.  
  

Č. Budějovice 3. 4. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma        Petr Kocar 
                     primátor      člen rady města 
 


